69
magnitudinem sed paulis per relaxato accede posito
calore per temperiem mediā moderaminis sine fraude
nos atq^{t absq} ulla noxia flatibus tradit hiemalibus; Sunt
inquit & iam indies. ut non faciant dies sed ut meis habeant
principatū ut ortum diei uberiorē sol in lumine & gratia.
ut per totum diem designandi ei habeat potestatem cursus
sui munere; Sic accipiunt nonnulli quod ait propheta solem
in potestate diei. Lunam & stellas in potestate noctis; Cir cū
ferunt enī lumen. in annos quoq^{ordinati} sunt sol & luna;
Luna per tri^{ce} nos dies duo denis uicibus suum cursum con
ficiens consummat annum. secundum hebreos aliquibus diebus
adiectis. Secundum romanos. bis sex to semel intra quinquen
nium unius diei adiectione celebrato. Solstitialis quoq^{annus}
annus est. cum sol & pl^o per omnia signa circuito. in idunde
principiū cursus sui sumpsit recurrit; Annua enim fertur
ei. tātius spatii esse perfunctio; Fecit ergo d^s duo hęc lumina
ria magna. possumus accipere non tam aliorum comparatio
ne magna quam suo munere; Ut est caelū magnū. & mare
magnū; nam & magnos sol qui conpl^o orbem terrarum
suo calore. uel luna suo lumine nec solum terras sed & iam
aerem hunc & mare caeliq^{faciem}. que in quacumq^{parte}
parte fuerint caeli. inluminat omnia & aequē spectantur
acundis. ut ea tamquā suis tantū regionibus immorari & sibi
tantū adesse atq^{lucere} singuli populi credant. cū simili
ter luceant uniuersis. ut nemo his propriorem alium

quam ipsi est arbitrar, & exemplum magnitudinis eor
evidens quod omnibus hominibus orbis luna eadem uide
tur; Nam si interdum augeatur lumen eius atq
minuatur, tamen eadem nocte qualis mihi appar
talis & omnibus; Nam si longi positis minor uideretur pro
prius constitutis maiore fulgerit, proderat angustia
rum & exiguitatis indicium; Et enim reliqua alia longe po
siti minora arbitramur, propius contuentis, maiora
credimus quo magis finitimus fueris, eo tibi eius rei
quam cernis magnitudo cumulat, solis radius nulli
propior nulli longinquior est, similiter & lunae globus
equalis est omnibus; Similis sol & in disa brittanis, eodem
momento uidetur cum oritur, nec cum uergit in occasum
minor apparat quam occidentalibus, Cum oritur inferior
quam orientalibus aestimatur, quantum distat inquit
oriens ab occidente; Hec inuicem sibi distant, sed sol a nullo
distat, nulli presentior nulli absentior est; Neq
temo
ueat quod tam quam cubitalis tibi orbis uidetur solis, cum oritur,
Sed considera quantum intersit spatii inter solem & terras,
quod aspectus nri infirmitas, sine magno sui non potest
transire dispendio, caligata aspectus nri, numquid sol cali
gat aut luna; Angustus noster optutus, numquid ideo
angustiora efficit que uidentur; Species minuitur,
non magnitudo detrahatur; Neq
enim infirmitatis
nrae passiones passionum luminariu debemus adscribere.